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Ky raport éshté pérgatitur duke u bazuar né Udh&zimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 pér
Administraté t&¢ Hapur né Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi 1 tyre.

Me 19.01.2024, kryetari i komunés sé€ Prizrenit Shaqir Totaj, ka nénshkruar vendimin pér
formimin e grupit punues pér pérgatitjen e Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB) pér vitet 2025-
2027 si dhe Projekt Buxhetin e Komunés sé Prizrenit pér vitin 2025. Pérbérja e kétij grupi €shté:
Zenel Ahmetaj, kryesues; Halil Lika, zévendés kryesues; Gjafer Ponik, anétar-procesmbajtés;

Fejsal Hoti, anétar; Naim Kukaj, anétar; Ymer Berisha, anétar dhe Haziz Krasniqi, anétar.

Me 26.07.2024, jané publikuar dokumentet né web, platformé dhe né rrjetin social facebook.
Njoftimi né web:

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Njoftim-publik-per-

organizimin-e-degjimit-publik-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025-KPF.pdf

Njoftimi né platformé:

https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?Consultation]D=42592

Njoftimi né facebook:

https://www.facebook.com/share/p/4es2FcY 53tCJtNQs/?mibextid=oFDknk

Njoftimi si lajmi né webfage:

https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-publik-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-

pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025/
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Raporti me té gjitha detajet:
Dégjimi publik i organizuar nga Komiteti pér Politiké dhe Financa
(KPF)

Dégjimi publik me qytetar€ i organizuar nga Komiteti pér Politiké dhe Financa (KPF) &shté mbajtur me daté
03.09.2024 dhe né t&€ kané marré pjesé 36 qytetaré prej t€ ciléve 30 meshkuj dhe 6 femér. Procesverbali dhematerialet
e tjera nga dégjimi né Reqan jané té bashkangjitura né aneks.

Gjaté dégjimit jan& parashtruar 25 kérkesa dhe grupi punués né takimin e mbajtur me daté 04.09.2024 ka marré

vendimet e méposhtme pér t’i trajtuar kérkesat. Shih dokumenet si ftetast dhe procesverbalet e takimit ne (Aneks 10).

Raporti me té gjitha detajet:

Kérkesat /Sugjerimet / | Kush ka dhéné / | Statusi i | Arsyetimi i Komisionit i hartuar me | Drejtoria:

Komentet sugjerim pér projektin e | kérkesés: | daté 04.09.2024 pér pranimin e
buxhetit té vitit 2025 kérkesave té qytetaréve

Pranuar

Refuzuar

Pjesérisht

Adresuar
1-Kérkesat pér ndreqim Shukri Quni - Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka | DSHP
publik dhe kanaliziim nuk Nashec konstatuar se kjo kérkesé¢ &shté
jané pérfshiré ne buxhet pérgjegjési e komunés s€ Prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkes€ &shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t& pérfshihet né
projektet investive t€ komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
pér vitet 2026/2027 né kodin 82446 né
linjé buxhetore Instalimi i ndrigimit te
ri publik dhe riparimi i ndrigimit
ekzistues . Drejtoria e Shérbimeve
publike do jeté pérgjegjése pér
implementimin e projektit. T& gjithé
anétarét e komisionit ishin dakord pér
kété vendim.

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkes¢ &shté
pérgjegjési e komunés s& Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkes€ Eshté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t€ pérfshihet né
projektet investive t€ komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
pér vitet 2026/2027 né kodin 53804 né
linjé¢ buxhetore Ndértimi i projekteve
infrastrukturore-rrugéve,  kanalizimit,
ujésjellésit, mure mbrojtése, urave etj,
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2-Te higen paret prej disa
kodeve dhe te kalojné ne
kodet pér fshatrat Nashac-
Kojush -Grazhdanik dhe
mazrek.

projekte te vogla né Qytetin e Prizrenit
dhe fshatrave. Drejtoria e Shérbimeve
publike do jeté pérgjegjése pér
implementimin e projektit. T& gjithe
anétarét e komisionit ishin dakord pér
kété vendim.

Adresohet

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkes¢ &shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit dhe
ka rekomanduar q& ky project té
realizohet sipas kérkesés s€ qytetarit.e
komunés sé Prizrenit.

DSHP

1-Lidhja e rrugés Jeshkov -
Lubigev — Lez

2-Rregullimi i kanalizimit te
fshatit

3-Ndértimi i shtépish se
kulturés

4-Hapja e rrugés ge e lidhe
fshatin Lubigev me fshatrat e
Opojes

5-Vendosja e njé pllake
pérkujtimore ne vendin ku
éshté varrosur komandanti
Remzi Ademaj

Samidin Maqgkaj
- Lubiqeve

Adresohet

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkes¢ &shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit dhe
ka rekomanduar q& ky project té
realizohet sipas kérkesé€s s€ qytetarit.

DSHP

Pranohet

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkes¢ &shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkes€ €shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t€ pérfshihet né
projektet investive t€ komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe ésht€ vendosur né
buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
pér vitet 2026/2027 né kodin 53804 né
linjé¢ buxhetore Ndértimi i projekteve
infrastrukturore-rrugéve,  kanalizimit,
ujésjellésit, mure mbrojtése, urave etj,
projekte te vogla né Qytetin e Prizrenit
dhe fshatrave. Drejtoria e Shérbimeve
publike do jeteé pérgjegjése pér
implementimin e projektit. T& gjithe
anétarét e komisionit ishin dakord pér
kété vendim.

DSHP

Refuzohet

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé &shté
pérgjegjési e komunés sé€ Prizrenit, né
buxhetin e komunés nuk do t€ jeteé ky
projekt.

DSHP

Adresohet

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkes¢ &Eshté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit dhe
ka rekomanduar gé drejtoria pérkatése
térealizoj projektin e kérkuar.

DSHP

Pranohet

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkes¢ &shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit, do t&
shikohet t& githa mundésité dhe do t&
adresohet kjo kékesé.

DKRS

1-Rregullimi apo vendosja e
sistemit te ngrohjes dhe
ajrosjes ne shkollé

Bajram Kastrati
— Lagjja Arbana

Pranohet

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkes¢ &shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit. Né

kuadér t€ realizimit t€ projektit té

DKA
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2-Rregullimi i nyejve sanitare
nuk po behet si duhet puna

eficiencés né ndértesat publike, do t&
intervenohet.  Drejtoria ~ Komunale
Arsimit do jet€ pérgjegjése pér
implementimin e projektit. T& gjithe
anétarét e komisionit ishin dakord pér
kété vendim.

3-Rrethimi i varrezave ne
lagjen Arbana

Pranohet

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkes¢ &shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit. Né
kuadér t€ realizimit t€ projektit té
eficiencés né ndértesat publike, do t&
intervenohet.  Drejtoria ~ Komunale
Arsimit do jet€ pérgjegjése pér
implementimin e projektit. T& gjithe
anétarét e komisionit ishin dakord pér
kété vendim.

DKA

4-Ndérrimi i kulmit te
shkollés

Adresohet

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkes¢ é&shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit dhe
ka rekomanduar q& ky project té
adresohet tek Drejtoria pérkatése dhe té
realizohet ky project.

DSHP

5-Ndérrimi i dyerve dhe
dritareve té béhet ne vitin
2025

Pranohet

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé &shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit. Né
kuadér t€ realizimit t€ projektit té
eficiencés né ndértesat publike, do té
intervenohet.  Drejtoria ~ Komunale
Arsimit do jet€ pérgjegjése pér
implementimin e projektit. T& gjithé
anétarét e komisionit ishin dakord pér
kété vendim.

DKA

6-Ndricimi publik

Pranohet

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkes¢ &Eshté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit. Né
kuadér t€ realizimit t€ projektit té
eficiencés né ndértesat publike, do té
intervenohet.  Drejtoria ~ Komunale
Arsimit do jet€ pérgjegjése pér
implementimin e projektit. T& gjithé
anétarét e komisionit ishin dakord pér
kété vendim.

DKA

Pranohet

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkes¢ &shté
pérgjegjési e komunés s€ Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkes€é &shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t€ pérfshihet né
projektet investive t€ komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet
pér vitet 2026/2027 né kodin 82446 né
linjé buxhetore Instalimi i ndri¢imit te
ri publik dhe riparimi i ndrigimit

ekzistues . Drejtoria e Shérbimeve

DSHP
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7-Ndérrimi i sistemit te ujitjes

publike do jeté pérgjegjése pér
implementimin e projektit. T& gjithé
anétarét e komisionit ishin dakord pér
kété vendim.

Pranohet

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkes¢ &shté
pérgjegjési e komunés s& Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkes€ &shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t€ pérfshihet né
projektet investive t€ komunés. Kérkesa
&sht€ pranuar dhe &shté vendosur né
buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet
pér vitet 2026/2027 né€ kodin 53840 né
linjé¢ buxhetore Rehabilitimi kanaleve
ujitése dhe kullimi i tokave bujgésore.
Drejtoria e Shérbimeve publike do jeté
pérgjegjése pér implementimin e
projektit. T€ gjithé anétarét e komisionit
ishin dakord pér kété vendim.

DBZhR

1-Mbulimi i fushés sportive le
shkollén Ibrahim Fehmiu

2-Ndérrimi i dyshemeve

Hadije Thaqi-
z.v Drejtoreshé
né Shkollén
Ibrahim Fehmiu

Adresohet

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkes¢ &shté
pérgjegjési e komunés s€ Prizrenit, kjo
kérkesé do t€ adresohet né DKRS.

DKRS

Pranohet

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé¢ &shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit. Né
kuadér t€ realizimit t€ projektit té
eficiencés né ndértesat publike, do té
intervenohet.  Drejtoria ~ Komunale
Arsimit do jet€ pérgjegjése pér
implementimin e projektit. T& gjithé
anétarét e komisionit ishin dakord pér
kété vendim.

DKA

1-Pastrim i rrugéve

2-Rrezikshméria nga genté
endacak ne lagje

3-Ndri¢imi publik

Kastriot
Kelmendi —
Lagjeja Arbana

Pranohet

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkes¢ &shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit. Kjo
kérkes€¢ do t€ adresohet pérmes
projekteve qé ka DSHP.

DSHP

Pranohet

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkes¢ &shté
pérgjegjési e komunés s& Prizrenit.
Drejtoria e Bujqésis€é ka projekt pér
trajtimin e qenve endacak. T€ gjithé
anétarét e komisionit ishin dakord pér
kété vendim.

DBZHR

Pranohet

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkes¢ &shté
pérgjegjési e komunés s€ Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkes€ &shté nevojé pér qytetarét e
zon€s dhe duhet t€ pérfshihet né
projektet investive t€ komunés. Kérkesa
éshté¢ pranuar dhe ésht€ vendosur né
buxhetin e vitit 2024 dhe planifikimet

pér vitet 2026/2027 né kodin 82446 né

DSHP
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linjé buxhetore Instalimi i ndri¢imit te
ri publik dhe riparimi i ndrigimit
ekzistues . Drejtoria e Shérbimeve
publike do jeté pérgjegjese pér
implementimin e projektit. T& gjithé
anétarét e komisionit ishin dakord pér
kété vendim.

4-Rregullimi i rrjetit elektrik Pjesérisht | Grupi punues ka diskutuar dhe ka | DSHP
konstatuar se kjo kérkesé nuk &Eshté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit, por
se do té kérkojmé nga KEDS-i t€ evitoj
kété problem. Drejtoria e Shérbimeve
publike do jet€ pérgjegjése pér
implementimin e projektit. T& gjithé
anétarét e komisionit ishin dakord pér
kété vendim.

5-Probleme me tatimin ne Adresohet | Grupi punues ka diskutuar dhe ka | DF
prone pasi ge pronat nuk jané konstatuar se kjo kérkesé nuk é&shté
né emer te pronareve pérgjegjési e komunés sé Prizrenit dhe

do t€ adresohet tek AKP.
1-Ndértimi i shtépis€ pér Resmije Adresohet | Grupi punues ka diskutuar dhe ka | DPMS
invalidin e luftés Krasniqi konstatuar se kjo kérkesé¢ &shté

pérgjegjési e komunés sé Prizrenit. Kjo
kérkesé do t€ adresohet tek drejtoria e
Miréqgenies Sociale dhe pérmes thirrjeve
gé publikohen do t€ i nénshktrohen
procedurave té aplikimit.

1-Zgjidhja e problemit me Veli Kelmendi — | Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka | DGJKP
¢éshtjet pronésore me AKP Lagjja Arbana konstatuar se kjo kérkesé &Eshté

pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkes€ &shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t€ pérfshihet né
projektet investive t€ komunés, ky
shgetésim Trajtohen né kuadér té
procesit t€ legalizimeve..

Drejtoria e Gjeodezis€ do jeté
pérgjegjése pér implementimin e
projektit. T€ gjithé anétarét e komisionit
ishin dakord pér kété vendim.

1-Zgjidhja e problemeve Pajazit Hoxha — | Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se | DGJKP
pronésore pasi po ngarkohen Lagjja Arbana kjo kérkesé &shté pérgjegjési e komunés sé

Prizrenit. Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e zonés dhe
duhet t& pérfshihet né projektet investive t&
komunés, ky shqetésim Trajtohen né kuadér t&
procesit t€ legalizimeve..

Drejtoria e Gjeodezisé do jeté pérgjegjése pér
implementimin e projektit. T€ gjithé anétarét e
komisionit ishin dakord pér két€ vendim.

me tatim ne prone.

Rrethimi i varrezave t€ fshatit | Bekim Thaqi Pranohet | Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar sekjo | DSH
Caparc kérkesé éshté pérgjegjési e komunés sé Prizrenit

qé ky project t€ rekomandohet tek DSHP dhe té
parashihet qé t& realizohet ky project sipas
kérkesés.
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Numri i qytetaréve qé kané€ marré pjesé:

Femra--:6
Meshkuj:30
Totali---:36

Projekt buxheti pér vitin 2025 dhe vitet 2026/2027, u éshté prezantuar qytetaréve t€ pranishém né
dégjim edhe pérmes video projektorin si dhe u &shté shpérndaré edhe né formé fizike.

Projekt buxhetin pér vitin 2025 dhe planifikimet pér vitet 2026/2027, mund ta gjeni té publikuar
edhe né kété vegéz:

https://kk.rks-gov.net/prizren/financa/buxheti-komunal/

Me 03.09.2024, ésht€ mbajtur dégjimi publike:

https://kk.rks-gov.net/prizren/news/u-mbajt-de gjim-publik-me-gytetare-per-buxhetin-e-vitit-
2025/

Procesverbali pér mbajtjen e dégjimit publike:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/09/Procesverbali-per-mbajtjen-e-
degjimit-publik-nga-anetaret-e-KPF-se-PDF-SCAN.pdf

Njoftimi pérmes emailit u éshté dérguar : Drejtoréve t&€ shkollave fillore-publike; drejtoréve t&
shkollave t¢ mesme-publike; drejtoréve t€ shkollave private; pedagog, psikolog, mésimdhénés,
mbéshtetés né shkollat fillore dhe t&€ mesme; sekretaréve té shkollave té€ punésuar né institucione
arsimore; policia, zjarrfikés, biznese; OJQ pér mirégenie, OJQ pér barazi gjinore; institucione
shéndetésore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ t&€ ndryshme.

Pérmes grupit t€ formuar né rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet qé kané t€ b&né me
dégjime buxhetore u jané dérguar edhe kryetaréve t€ késhillave t€ fshatrave dhe lagjeve té
Komunés sé Prizrenit.

Shkurtesat:

F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali, P-Pranuar, R-Refuzuar, PJ-Pjesérisht, A-Adresohet,

Shkurtesat e drejtorive:
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DSHP-Drejtoria e Shérbimeve Publike; DKRS-Drejtoria e Kulturés, Rinis dhe Sportit; DES-
Drejtoria pér Emergjenca dhe Siguri; DKA-Drejtoria Komunale e Arsimit; DA-Drejtoria e
Administratés; DBZhR-Drejtoria e Bujqgésis€ dhe Zhvillimit Rural; DSH-Drejtoria e

Shéndetésisé; DI-Drejtoria e Inspektoratit.

Raporti 1 hartuar nga Haziz Krasniqi:
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'NJOFTIM

Pér  organizimin e
dégjimit publik  pér
pérgatitjen e buxhetit pér
vitin 2025, i organizuar
nga Komiteti pér Politlke
dhe Financa

Data:03.09 2024
Vendi: Salla e
mbledhjeve-Shtépia e
Bardhé

Oré 11:00

PC’/’)’%d t\,\.«%/

Té& dashur bashkqytetaré/e,

Né dégjime buxhetore publike ftohen qytetarét, pérfagésuesit e lagjeve/bashkésive lokale,
pérfagésuesit e OJQ-ve, pérfagésuesit e komuniteteve, té rinjté/rejat, pensionistét/et,
studentét/et, komuniteti 1 biznesit, pérfaqésuesit e ndérmarrjeve publike, anétaré/e té
Kuvendit Komunal t€ Prizrenit, deputet/e, punonjésit e komunés, pérfaqésuesit e partive
politike dhe pérfagésuesit e mediave.

Informata pér qarkoret buxhetore dhe buxhetin e Komunés sé€ Prizrenit mund t’i gjeni
edhe né kéto vegza:

Webfaqja zyrtare e komunés: https:/kk.rks-gov.net/prizren/financa/ dhe https://kk.rks-
gov.net/prizren/category/degjimet-publike/ .

Kérkesat, komentet dhe sugjerimet, mund t’i dérgoni né&: halil.lika@rks-gov.net |,
ymer.berisha@rks-gov.net , dhe haziz.krasnigi@rks-gov.net .

Ymer Berisha

Udhéheqés i Njésisé pér Komunikim me Publikun

_O0_,, St5py,, 2600 2024



OBAVESTENJE

Za organizovanje
javnog sasluSanja za
pripremu budeta za
2025 godinu
organizovan od strane

Komiteta za Polltlku i

Finansije
Dana: 03.09.2024

Mesto: Sala za sednice-
Bela Kuéa

Vreme: 11:00

PoStovani sugradani/sugradanke,

Na javna budetska saslusanja pozivaju se gradani, predstavnici naselja/mesnih zajednica,
predstavnici nevladinih organizacija, predstavnici zajednica, mladi, penzioneri, studenti,
poslovna zajednica, predstavnici javnih preduzeéa, odbornici Skupstine opstine Prizren,
poslanici, opstinski sluzbenici, predstavnici politi¢kih partija i predstavnici medija.

Informacije o budzetskim cirkularima i budZetu opstine Prizren mozZete pronaci na ovim
stranicama:

Ueb stranica opstine: https:/kk.rks-gov.net/prizren/financa/ i https://kk.rks-
gov.net/prizren/category/degjimet-publike/ .

sugestije mozete poslati na: halil.lika@rks-gov.net

i haziz krasniqi(@rks-gov.net .

Zahteve, komentare 1
ymer.berisha@rks-gov.net ,

Ymer Berisha ( N

chf’% ﬂdﬁ et
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KAMU BILDiRiSi

Siyasi ve  Maliye
Komitesi tarafindan,
2025 yili  biitcesinin
hazirlanmasi ile iliskin
kamu dinletisinin
diizenlenmesi hakkinda

Tarih: 03.09.2024
Yer: Belediye Meclis
toplanti salonunda

(Beyaz Ev)

Saat: 11:00

Sevgili vatandaslar,

Kamu biit¢esi dinletilerine vatandaslar, mahalle/yerel topluluk temsilcileri, STK
temsilcileri, topluluklar temsilcileri, gengler, emekliler, ogrenciler, isadamlar
topluluklari, kamu kurulus temsilcileri, Prizren Belediye Meclisi iiyeleri, milletvekiller,
belediye ¢alisanlari, siyasi parti temsilcileri ve basin temsilcileri davet edilmektedir.

Asagidaki web sitelerinden biitge genelgeleri ve Prizren Belediyesi biitgesi hakkinda
bilgi bulabilirsiniz:

Belediyenin resmi internet sayfasi: https://kk.rks-gov.net/prizren/financa/ ve https://kk.rks-
gov.net/prizren/category/degjimet-publike/ .

Talep, yorum ve 6nerilerinizi:  halil.lika@rks-gov.net , ymer.berisha@rks-gov.net ve
haziz.krasniqi(@rks-gov.net e — posta adreslerine iletebilirsiniz.

, ':_.\'}
Ymer Berisha \;;“’/
N P PUBLIKA E KOSOVES « REPUBLIKA KOSOVA
Pen: 4 104N i KOSOVA CUMHURIYETi
A e » P Komuna e Prizrenit « Opstina Prizren
Halkla ITetisim Birim YOneticisi Prizren Belediyesi
Kryetarl | Komunés Predsednik Opstine

Belediye Baskani

O 51520 26.08 202



"EPUBLIKA E KOSOVES « REPUBLIKA KOSOVA
KOSOVA CUMHURIYETi
Komuna e Prizrenit « Opstina Prizren
Prizren Belediyesi
¥rvetarl { Komunés Predsednik Opstine

Belediye Baskam:

Ol .. 3. 03.09. 2001

Republika e Kosovés
Republika Kosova
Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opstina Prizren
Prizren Belediyesi

Procesverbali pér mbajtjen e dégjimit publik nga anétarét e KPF-sé
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Ky procesverbal &shté pérgatitur duke u bazuar né Udh&zimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023
pér Administraté t&€ Hapur né Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre.

Me 19.01.2024, kryetari i komunés s€ Prizrenit Shaqir Totaj, ka nénshkruar vendimin pér
formimin e grupit punues pér pérgatitjen e Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB) pér vitet 2025-
2027 si dhe Projekt Buxhetin e Komunés sé Prizrenit pér vitin 2025. Pérbérja e kétij grupi éshté:
Zenel Ahmetaj, kryesues; Halil Lika, zévendés kryesues; Gjafer Ponik, anétar-procesmbajtés;

Fejsal Hoti, anétar; Naim Kukaj, anétar; Ymer Berisha, anétar dhe Haziz Krasniqi, anétar.

Procesverbali:

Dégjimi ka nisur né orén : 11:10

Hapja e dégjimit &shté béré nga Ymer Berisha, udh&heqési i Njésisé pér Komunikim me Publikun,
i cili ka théné se dhe sot sikur se edhe né dégjimet tjera q¢ mbajtura ne do ti dégjojmé kérkesat
tuaja qé i keni dhe mé pas ato kérkesa sipas prioriteteve do t€ hyné né buxhetin e vitit 2025,
qytetarét g€ jané t€ pranishém né dégjim dhe kérkesat i kané béré gjaté dégjimit né lokalitetet ku

jané mbajtur dégjimet, ju lus q€ t€ mos i pérséritini, pérpos nése keni kérkesa té reja..

Fillimisht kryesuesja e Kuvendit Komunal, Antigona Berisha Bytyqi pérshéndeti dhe falénderoj t&
gjithé qytetaret e pranishém pér kontributin e dhéné né kérkesat e tyre pér realizim té projekteve
nga ana e komunés gjaté vitit 2025. Pér mbajtjen e kétij dégjimi public zyrtarét pérgjegjés do té

mbajné procesverbal dhe to té hartojné raport me t& gjitha detajet.

Sulltan Badalli, drejtor pér buxhet dhe financa ka théné se buxheti i komunés sé Prizrenit bazohet
né qarkoren qé& e dérgon ministria e financave, ajo garkore na i vendos edhe limitet buxhetore, pér
vitin 2025 buxheti i komunés sé Prizrenit do té jeté 70,982,477.00, i ndaré né kategori si né vijim:
Paga: 28.199,288.00; Mallra&Shérbime 14,240.244.00; Investime Kapitale 21,425,881.00;
Shpenzime Komunale 1,055,299.00; Subvencione 4,561,785.0; Huamarrje 1,500,000.0.
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Kérkesat e qytetaréve té pranuara gjaté dégjimit publik:

Shukri Quni - Nashec

1.
2

Kérkesat pér ndreqim publik dhe kanaliziim nuk jané pérfshiré ne buxhet
Te higen paret prej disa kodeve dhe te kalojné ne kodet pér fshatrat Nashac-Kojush -

Grazhdanik dhe mazrek.

Samidin Magkaj - Lubigeve

1.

2
3
4.
5

Lidhja e rrugés Jeshkov - Lubigev — Lez

Rregullimi i kanalizimit te fshatit

Ndértimi i shtépish se kulturés

Hapja e rrugés qe e lidhe fshatin Lubigev me fshatrat e Opojes

. Vendosja e njé pllake pérkujtimore ne vendin ku éshté varrosur komandanti Remzi Ademaj

Bajram Kastrati — Lagjja Arbana

1.

Rregullimi apo vendosja e sistemit te ngrohjes dhe ajrosjes ne shkollé
Rregullimi i nyejve sanitare nuk po behet si duhet puna

Rrethimi i varrezave ne lagjen Arbana

. Ndérrimi i kulmit te shkollés

2
3
4
5
6
74
8

Ndérrimi i dyerve dhe dritareve t€ b&het ne vitin 2025

. Ndrigimi publik
. Ndérrimi i qative te kulmeve

. Ndérrimi i sistemit te ujitjes

Hadije Thagqi

i
2:

Mbulimi i fushés sportive le shkollén Ibrahim Fehmiu

Ndérrimi i dyshemeve

Kastriot Kelmendi — Lagjeja Arbana

1.

2
3.
4

Pastrim i rrugéve
Rrezikshméria nga genté endacak ne lagje
Ndrigimi publik

Rregullimi I rrjetit elektrik
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5. Probleme me tatimin ne prone pasi ge pronat nuk jané né emér te pronareve

Resmije Krasnigqi

1. Ndértimi i shtépisé pér invalidin e luftés

Veli Kelmendi — Lagjja Arbana
1. Zgjidhja e problemit me ¢éshtjet pronésore me AKP

Pajazit Hoxha — Lagjja Arbana

1. Zgjidhja e problemeve pronésore pasi po ngarkohen me tatim ne prone.

Dégjimi ka pérfunduar né orén: 12:30

Procesmbajtés:
Gjafer Ponik

Haziz Krasniqi
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Republika e Kosovis
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
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Komuna ¢ Prizrenit
Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

[ista e nénshkrimeve e gytetaréve pjesémarrds né¢ dégjimin publilik pér hartimin ¢ buxhetit pér

vitin 2025

Data: 03

09.2024

5 i organizuar nga Anétarét ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa (KPF).
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Republika ¢ Kosoviés
Republika Kosova- Kosova Cumhuriveti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren — Prizren Beledivesi

Lista ¢ nénshkrimeve ¢ gqyvtetaréyve piesémarréds né dégpimin publilik pér hartimin e buxhetit pér

vitin 2023 1 organizuar nga Anétarét ¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa (KPF).
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Republika e Kosovés
Republika Kosova- Kosova Cumhuriveti
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Komuna ¢ Prizrenit

Opstina Prizren - Prizren Belediy esi

Lista ¢ nénshkrimeve ¢ gvtetaréve pjesémarrés né dégjimin publilik pér hartimin e buxhetit pér

vitin 2025

Data: 03.09.2024
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